
  Bořislavské rozhledy 
 

 

Měsíčník občanů Bořislavi a Bílky                                                     ÚNOR 2021 

 

Program a termín 22. (řádného) veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Bořislav ve volebním období 

2018–2022, podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byl zveřejněn na úřední desce obce a webových 

stránkách. Řádně a včas byli seznámeni i zvolení zastupitelé. Zasedání se zúčastnilo 8 z 9 zvolených 

zastupitelů. Zastupitelstvo bylo tedy usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona o obcích. 

 

Zastupitelstvo obce Bořislav  

 

I.  Schvaluje 

1) návrh programu tak, jak byl navržen, 

2) rozpočtové opatření číslo 1/2021 na straně příjmů 136 000,- Kč, na straně výdajů 136 000,- 

Kč, financování 0,- Kč, 

3) pacht na části p. p. č. 533/2 (1448 m2) a části p. p. č. 253/2 (316 m2) v k. ú. Bořislav pro První 

Žateckou a.s. s tím, že propachtování bude doplněno do stávající smlouvy, 

4) ceník za věcná břemena.  Ceník je přílohou zápisu, 

5) smlouvu o smlouvě budoucí na věcné břemeno stavby TP – Bořislav, p. p. č. 72/3, IP-12-

4006650 dle platného ceníku obce Bořislav, 

6) dodatek ke smlouvě o nájmu čp. 131 Bořislav v článku V. p. Thi Lién Hoang IČO: 09876219, 

7) schvaluje pacht části p. p. č. 1123 v k. ú. Bořislav o výměře 1 000 m2. Propachtovaná parcela 

nebude oplocena a nevzniknou na ní žádné stavby, 

8) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Bořislav pro období roku 2021 ZŠ a MŠ 

Žalany ve výši 50 000,- Kč. 

 

II. Bere na vědomí 

1) že ověřovatelé nevznesli proti předloženému zápisu a usnesení žádné námitky, 

2) zprávu kontrolního výboru, 

 

III. Neschválilo 

       1)  žádost o zrušení přejezdu P2056 v k. ú. Bořislav, 

       2)  umístění pojistkové skříně do pozemku obce 1059/1 v k. ú. Bořislav 

       3)  pacht na p. p. č. 660/1 v k. ú. Bořislav z důvodu již uzavřené pachtovní smlouvy, 

       4)  pořízení nové kopírky a souhlasí s měsíčním paušálem 165,- Kč/měsíc za prodloužení     

            stávajících servisních smluv na staré stroje   

        

IV. Určuje 

1)  ověřovatele zápisu: p. Josefa Hlavatého a p. Jaroslava Růžičku 

2)  za zapisovatele: p. Jaroslava Pauzu 

        

 
 Informace pro občany 

 

Komunální odpad 

Firma FCC BEC, s.r.o. žádá o součinnost a sděluje, že aktuálně výrazně zhoršená covidová pandemie 

se bohužel nevyhýbá ani naší firmě a může proto v následujících týdnech docházet k situacím, kdy 

přes veškerá dostupná přijatá opatření nebude možné realizovat obvyklý termín svozu jednotlivých 

komodit odpadů. Naší maximální snahou bude eliminovat takové situace, avšak vše bude záviset na 

vývoji pandemie. Může tedy docházet k výraznému zpoždění obvyklého času vývozů, v krajní situaci 



i k přesunu svozového dne na náhradní termín. Pokud taková situace ve Vaší obci nastane např. u 

svozu směsného komunálního odpadu, prosím Vás o předání informace občanům, aby nádoby nechali 

přistavené na vývoz a následně budeme společně komunikovat nejbližší možný náhradní termín, tak 

aby nedocházelo k zásadním problémům s odvozem odpadu. U separovaných odpadů může docházet 

rovněž k posunu svozových dnů. Uděláme vše, aby se tato situace zvládla co nejlépe děkuji Vám 

předem za součinnost v případě řešení výše uvedených záležitostí. 

Velice Vám děkuji za pochopení a dosavadní spolupráci a přeji Vám hlavně pevné zdraví. 

                                                

                                                                                                                          Jan Tlachna, MBA 

                                                                                                             vedoucí obchodu středisek Svoz  

 

Sběrný dvůr Velemín. 

Již v lednovém čísle jsem občany informovali o změně ukládání odpadu na sběrný dvůr Velemín. 

Připomínáme, že zastupitelstvo obce na lednovém veřejném zasedání rozhodlo o změně ukládání 

odpadu na sběrný dvůr Velemín. Každý občan, který bude mít zájem o uložení odpadu si v podatelně 

OÚ Bořislav vyzvedne Průvodku k uložení odpadu. Průvodka bude platit od 01. 02. 2021 pro 

občany Bořislavi a Bílky s trvalým pobytem na č. p. nebo č. e., maximálně s roční hmotností 500 kg 

na rodinný dům. Maximální množství uložených pneumatik od osobních automobilů bylo stanoveno 

na 8 ks ročně. V případě, že nebude předložena průvodka a OP, nebude odpad zaměstnancem SD 

Velemín převzat k uložení.  K tomuto řešení přikročila obec, podle vzoru ostatních obcí v okolí.  

 

 

Sčítání lidu 2021 

Sčítání lidu, domů a bytů v Česku odstartuje o půlnoci z 26. na 27. března 2021 a potrvá do 11. května. 

Sčítání se koná jednou za deset let a jeho cílem je získání přesných a aktuálních dat, která slouží k 

efektivnějšímu plánování mnoha aspektů veřejného života včetně vzdělávání, zdravotní a sociální 

péče či integrovaného záchranného systému. Sčítání 2021 je primárně připravováno jako online, 

vůbec poprvé v naší historii. Pro aktuální informace o přípravách a průběhu Sčítání 2021 můžete 

navštívit webové stránky www.scitani.cz,  zaslat své dotazy na e-mail dotazy@scitani.cz nebo využít 

informační linku Českého statistického úřadu 274 056 789. 

 

 

Podatelna OÚ Bořislav v nouzovém stavu 

V návaznosti na usnesení č. 196. kterým vláda do 28. 03. 2021 vyhlásila nouzový stav z důvodu 

ohrožení zdraví v souvislosti s výskytem koronaviru a usnesení č. 199 o omezení činnosti úřadů, 

žádáme občany o upřednostnění písemného, elektronického či telefonického kontaktu pro vyřizování 

svých záležitostí. 

 

ÚŘEDNÍ HODINY V DOBĚ NOUZOVÉHO STAVU: 

PONDĚLÍ, STŘEDA: 

8,00 – 12,00 hod. 

                                                                 13,00 – 17,00 hod. 

 

Telefonní kontakty:  

Podatelna: 417 872 266, 723 455 817 

Starosta: 724 096 772 

 

e-mail: obec.borislav@obec-borislav.cz, 

            podatelna.borislav@obec-borislav.cz 

 

 

 
Bořislavské rozhledy vydává Obecní úřad v Bořislavi, Bořislav 20, 415 01 Teplice, tel.: 417872266, tel./fax: 417872114, email: 

obec.borislav@obec-borislav.cz, webové stránky: www.obec-borislav.cz. Vyhází měsíčně, zdarma v počtu 145 výtisků.  Vydavatel 

neručí obsah a správnost převzatých příspěvků a inzerce. Číslo 02/2021 vydané 01. 03. 2021.  Povolil RKOU Teplice MK CR 13124.   

http://www.scitani.cz/
mailto:obec.borislav@obec-borislav.cz
mailto:podatelna.borislav@obec-borislav.cz
http://www.obec-borislav.cz/

